
Id: C13EAFC6-F386-499D-AF03-12E1D56186B3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/214/2022 

RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki stypendium kształcącym 

się na kierunku pielęgniarskim - Program Stypendialny "Pielęgniarka". 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2022. 528 t.j.) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2022. 574 t.j.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium oraz warunki 

wypłacania stypendiów dla studentów kierunku pielęgniarskiego, którym będzie przyznawane, a także 

maksymalną wysokość stypendium. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego 

roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Stypendium w 2022/2023 roku zostanie przyznane w drodze naboru na następujący okres: 

od 1 października 2022 roku do 30 czerwca 2023 roku. 

4. Wysokość stypendium wynosi maksymalnie 800,00 złotych brutto miesięcznie. Od tej kwoty dokonuje 

się potrąceń publicznoprawnych, jeśli wynikają z przepisów prawa. 

§ 2. Stypendium może być przyznane studentowi dowolnego roku studiów, który spełnia łącznie 

następujące warunku: 

1. jest studentem kierunku pielęgniarskiego; 

2. nie powtarza roku, na którym ubiega się o przyznanie stypendium i nie korzysta z urlopów określonych 

w regulaminie studiów w okresie, na którym ubiega się o przyznanie stypendium; 

3. zawrze umowę o udzieleniu stypendium, w której w szczególności zobowiąże się do podjęcia 

zatrudnienia jako pielęgniarka/pielęgniarz, w wymiarze pełnego etatu w podmiocie leczniczym, w którym 

Powiat Strzelecko-Drezdenecki posiada udziały, niezwłocznie lecz nie później niż rok po ukończeniu studiów. 

§ 3. 1. Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w drodze uchwały ogłasza nabór wniosków 

o przyznanie stypendium oraz zamieszcza ogłoszenia na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w podmiotach leczniczych, 

o których mowa w §2 pkt. 3. 

2. Do złożenia wniosku o stypendium, którego wzór określi Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, 

uprawniony jest zainteresowany student. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia z uczelni o statusie studenta,  z informacją o realizowaniu 

przez studenta nauki zgodnie z planem studiów (bez powtarzania roku, korzystania z urlopów) 

4. Wnioski w sprawie przyznania stypendium składa się w Starostwie Powiatowym w Strzelcach 

Krajeńskich przy ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7, przez cały rok kalendarzowy. 

5. Stypendium będzie wypłacone od miesiąca złożenia wniosku i podpisania umowy. 

6. O terminie złożenia wniosku decyduje data stempla pocztowego, w przypadku wniosków wysyłanych 

pocztą lub data wpływu do Urzędu, w przypadku wniosków złożonych osobiście. 

§ 4. Warunkiem udzielenia stypendium, jest podpisanie umowy, na mocy której student zobowiąże się do 

podjęcia pracy na co najmniej 24 miesiące w podmiocie leczniczym, o którym  mowa w § 2 pkt. 3. 

Szczegółowe warunki zostaną sformułowane w umowie, której wzór określi Zarząd Powiatu. 

§ 5. 1. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów. 

2.  Student traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku: 

1) przyznania stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń i dokumentów, które powodują, że 

student nie spełniał warunków do otrzymania stypendium; 



Id: C13EAFC6-F386-499D-AF03-12E1D56186B3. Podpisany Strona 2 

 

2)   nieprzedłożenia w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru zaświadczenia o odbywaniu studiów 

wydanego przez uczelnie; 

3) rezygnacji z prawa do stypendium lub rozwiązania umowy o udzieleniu stypendium; 

4) utraty statusu studenta; 

5) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów; 

6) niedotrzymania warunków umowy o udzieleniu stypendium. 

3. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego informowania Starostwa Powiatowego w Strzelcach 

Krajeńskich, w przypadku wystąpienia zdarzeń o którym mowa w ust. 2 pkt. 2,3,4 i 5. 

4. Po ustaleniu okoliczności wymienionych w ust. 2 pkt 2 lub zakończeniu urlopów, o których mowa 

w ust. 2 pkt 5 wypłata stypendium może być wznowiona na wniosek studenta od miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym ustały przesłanki powodujące utrata prawa i otrzymaniu stypendium. 

§ 6. 1. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniały okoliczności, o którym mowa w § 

5 ust. 2.  

2. Podanie oświadczeń niezgodnych z prawdą, utrata statusu studenta bądź niedotrzymanie warunków 

umowy o udzieleniu stypendium - stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu przez studenta całej 

pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

w terminie 30 dni od wystąpienia powyższych zdarzeń wraz z odsetkami.  

§ 7. Stypendium będzie wypłacane ze środków budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr V/34/2019 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki stypendium studentom 

kształcącym się na kierunku pielęgniarskim - Program Stypendialny "Pielęgniarka". 

§ 9. Wykonania uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Kubasik 



Id: C13EAFC6-F386-499D-AF03-12E1D56186B3. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Rada Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, dostrzegając potrzeby rynku pracy, ściśle powiązane 

z możliwościami edukacyjnymi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, postanowiła podjąć działania 

zmierzające do wsparcia i promocji kształcenia młodych ludzi, pragnących w przyszłości realizować się 

w zawodzie pielęgniarskim. Zawód ten, jako jeden z wielu trudnych i wymagających poświęceń, stał się 

zawodem rzadko wybieranym, co skutkuje niemożnością pozyskania nowych kadr w placówkach 

leczniczych. Powiat Strzelecko-Drezdenecki jest właścicielem Szpitala Powiatowego w Drezdenku, który 

jako jeden z wielu boryka się z brakami kadrowymi. Mając na względzie potrzeby kadrowe na terenie 

naszego powiatu oraz wolę zachęcenia młodych ludzi do podjęcia kształcenia a następnie pracy na rzecz 

naszej lokalnej wspólnoty w tak delikatnej materii jaką jest służba zdrowia, proponuje się wsparcie 

finansowe dla osób, które podejmą kształcenie na kierunku pielęgniarskim. 

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2022. 

574 t.j.) powiat może przyznać studentowi stypendium. 

Uchwała rady powiatu określa: 

1) rodzaj stypendium; 

2) kryteria i sposób przyznawania stypendium; 

3) maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student; 

4) warunki wypłacania stypendium. 

Ponadto rada może określić warunki zwrotu stypendium i odstąpienia od żądania jego zwrotu. 

Realizując dyspozycję art. 96 ustawy Rada Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego określiła rodzaj 

stypendium, wskazując, iż ma ono formę pieniężną. 

Kryteria jakie muszą zostać spełnione przez studenta ubiegającego się o stypendium zostały określone 

w § 2 uchwały. Rada powiatu wskazała również sposób i warunki przyznawania stypendium tj. przyznanie 

stypendium przez Zarząd Powiatu na skutek wniosku złożonego przez studenta, na okres dziewięciu 

miesięcy, wyłącznie w czasie trwania studiów, pod warunkiem zawarcia umowy, w której student zobliguje 

się do podjęcia zatrudnienia w podmiocie leczniczym, którego właścicielem jest Powiat Strzelecko-

Drezdenecki, przez okres 24 miesięcy, po zakończeniu kształcenia. 

Koszty realizacji stypendiów pokryte zostaną z budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 


